
世界の陽性者は　「１日に約４５万人台」　のペースで、「ほぼ安心段階」です。
死亡者は　「１日に約８千人」の　ペースで推移、「ほぼ安心段階」です。
世界の新型コロナウィルスの死亡率は、「約２．０％」です。
　週間移動平均値から推計した１日換算の陽性者数は 人

　週間移動平均値から推計した１日換算の死亡者数は 人

更新日 曜日 陽性者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡者数 増加数
週間
倍率

K値 死亡率

8月16日 月 207,082,924 486,993 1.02 0.02 4,360,500 9,131 1.02 0.02 2.1%
8月17日 火 207,677,423 594,499 1.02 0.02 4,368,986 8,486 1.02 0.02 2.1%
8月18日 水 208,470,048 792,625 1.02 0.02 4,380,350 11,364 1.02 0.02 2.1%
8月19日 木 209,066,259 596,211 1.02 0.02 4,389,144 8,794 1.02 0.02 2.1%
8月20日 金 209,759,451 693,192 1.02 0.02 4,399,673 10,529 1.02 0.02 2.1%
8月21日 土 210,506,149 746,698 1.02 0.02 4,410,387 10,714 1.02 0.02 2.1%
8月22日 日 211,232,169 726,020 1.02 0.02 4,420,984 10,597 1.02 0.02 2.1%
8月23日 月 211,736,710 504,541 1.02 0.02 4,429,660 8,676 1.02 0.02 2.1%
8月24日 火 212,328,733 592,023 1.02 0.02 4,438,511 8,851 1.02 0.02 2.1%
8月25日 水 212,892,985 564,252 1.02 0.02 4,447,156 8,645 1.02 0.02 2.1%
8月26日 木 213,763,951 870,966 1.02 0.02 4,461,160 14,004 1.02 0.02 2.1%
8月27日 金 214,427,744 663,793 1.02 0.02 4,470,779 9,619 1.02 0.02 2.1%
8月28日 土 215,290,716 862,972 1.02 0.02 4,483,136 12,357 1.02 0.02 2.1%
8月29日 日 215,831,498 540,782 1.02 0.02 4,491,706 8,570 1.02 0.02 2.1%
8月30日 月 216,300,037 468,539 1.02 0.02 4,499,308 7,602 1.02 0.02 2.1%
8月31日 火 216,915,029 614,992 1.02 0.02 4,507,354 8,046 1.02 0.02 2.1%
9月1日 水 217,526,427 611,398 1.02 0.02 4,515,940 8,586 1.02 0.02 2.1%
9月2日 木 218,190,870 664,443 1.02 0.02 4,527,819 11,879 1.01 0.01 2.1%
9月3日 金 218,891,829 700,959 1.02 0.02 4,538,098 10,279 1.02 0.01 2.1%
9月4日 土 219,524,013 632,184 1.02 0.02 4,548,377 10,279 1.01 0.01 2.1%
9月5日 日 220,145,668 621,655 1.02 0.02 4,558,643 10,266 1.01 0.01 2.1%
9月6日 月 220,590,791 445,123 1.02 0.02 4,565,964 7,321 1.01 0.01 2.1%
9月7日 火 220,998,409 407,618 1.02 0.02 4,573,184 7,220 1.01 0.01 2.1%
9月8日 水 221,706,278 707,869 1.02 0.02 4,582,737 9,553 1.01 0.01 2.1%
9月9日 木 222,342,137 635,859 1.02 0.02 4,592,947 10,210 1.01 0.01 2.1%

9月10日 金 222,965,925 623,788 1.02 0.02 4,602,158 9,211 1.01 0.01 2.1%
9月11日 土 223,600,504 634,579 1.02 0.02 4,612,018 9,860 1.01 0.01 2.1%
9月12日 日 224,184,120 583,616 1.02 0.02 4,622,618 10,600 1.01 0.01 2.1%
9月13日 月 224,536,350 352,230 1.02 0.02 4,628,835 6,217 1.01 0.01 2.1%
9月14日 火 225,158,946 622,596 1.02 0.02 4,637,315 8,480 1.01 0.01 2.1%
9月15日 水 225,725,790 566,844 1.02 0.02 4,647,639 10,324 1.01 0.01 2.1%
9月16日 木 226,258,411 532,621 1.02 0.02 4,656,615 8,976 1.01 0.01 2.1%
9月17日 金 226,979,987 721,576 1.02 0.02 4,669,143 12,528 1.01 0.01 2.1%
9月18日 土 227,531,849 551,862 1.02 0.02 4,677,855 8,712 1.01 0.01 2.1%
9月19日 日 227,947,208 415,359 1.02 0.02 4,683,818 5,963 1.01 0.01 2.1%
9月20日 月 228,427,227 480,019 1.02 0.02 4,689,949 6,131 1.01 0.01 2.1%
9月21日 火 229,001,086 573,859 1.02 0.02 4,698,894 8,945 1.01 0.01 2.1%
9月22日 水 229,498,823 497,737 1.02 0.02 4,707,605 8,711 1.01 0.01 2.1%
9月23日 木 230,019,651 520,828 1.02 0.02 4,717,728 10,123 1.01 0.01 2.1%
9月24日 金 230,501,233 481,582 1.02 0.02 4,726,595 8,867 1.01 0.01 2.1%
9月25日 土 231,081,978 580,745 1.02 0.02 4,736,551 9,956 1.01 0.01 2.0%
9月26日 日 231,409,495 327,517 1.02 0.01 4,741,732 5,181 1.01 0.01 2.0%
9月27日 月 231,786,735 377,240 1.01 0.01 4,747,322 5,590 1.01 0.01 2.0%
9月28日 火 232,191,784 405,049 1.01 0.01 4,754,133 6,811 1.01 0.01 2.0%
9月29日 水 232,676,857 485,073 1.01 0.01 4,762,461 8,328 1.01 0.01 2.0%
9月30日 木 233,193,418 516,561 1.01 0.01 4,772,855 10,394 1.01 0.01 2.0%
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453,395
7,875



9月24日 金 18日⇒当日 503,035 18日⇒当日 8,207
9月25日 土 19日⇒当日 507,161 19日⇒当日 8,385
9月26日 日 20日⇒当日 494,612 20日⇒当日 8,273
9月27日 月 21日⇒当日 479,930 21日⇒当日 8,196
9月28日 火 22日⇒当日 455,814 22日⇒当日 7,891
9月29日 水 23日⇒当日 454,005 23日⇒当日 7,837
9月30日 木 24日⇒当日 453,395 24日⇒当日 7,875

△は増加 ▲は減少
↓（７倍） ↓（７倍）

１週間換算陽性者数： 3,173,767 １週間換算死亡者数： 55,127
↓（365倍） ↓（365倍）

１年間換算陽性者数：165,489,279 １年間換算死亡者数： 2,874,479
↓（1/12倍） ↓（1/12倍)

１ヶ月換算陽性者数： 13,790,773 １ヶ月換算死亡者数： 239,540

情報源： https://gisanddata.maps.arcgis.com/apps/opsdashboard
/index.html#/bda7594740fd40299423467b48e9ecf6

感染者数： 累積陽性者数 死亡者数： 累積死亡者数
増加数： 当日の陽性者数あるいは死亡者数
死亡率： 死亡者数÷陽性者数×１００
週間倍率： 当日の陽性者数（死亡者数）÷1週間前の陽性者数（死亡者数）
K値： 1－１週間前の累積陽性者数（死亡者数）÷当日の累積陽性者数（死亡者数）
移動平均値 過去７日間の新規陽性者（死亡者）数の平均値

 Average number of newly infected people (deaths) over the past 7 days

週間倍率色付けの定義： 拡大へ
大爆発

拡大傾向
増加傾向
要注意

（死亡状況もこの表に準じます）

3683524（6/4）⇒異常値（ペルーの修正）
3705200（6/5）

新規陽性者数移動平均値 前日比 新規死亡者数移動平均値 前日比
▲ 34,285 ▲ 523
△ 4,126 △ 178

▲ 12,549 ▲ 112

感染警戒中（週間倍率：１．２～１．５） まだまだ

▲ 14,683 ▲ 77
▲ 24,116 ▲ 305
▲ 1,809 ▲ 55

▲ 610 △ 39

終息へ
感染拡大中（週間倍率：１．６以上） 危険

感染収束待機中（週間倍率：１．１） もう一息
「週間倍率１．０１５～１．０４９」なら感染終息準備中 そろそろ
「週間倍率１．０１４以下」ならほとんど感染終息 ほぼ安心


